Понедельник, 18 февраля 2019 года   №5                                                               бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.02.2019 № 117

р.п. Парфино

О внесении изменений в муниципальную программу

Парфинского муниципального района «Обеспечение

экономического развития Парфинского муниципаль-

ного района на 2017-2021 годы»

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пункта 4.2 раздела 4 Порядка принятия решений о разработке муни-

ципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования,

реализации и проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администрации муниципального рай-

она от 23.08.2013 № 643

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Обеспечение эконо-

мического развития Парфинского муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Админи-

страции муниципального района от 23.11.2016 № 907 (далее – Программа):

1.1. Приложение № 1 «Мероприятия подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в мо-

нопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение» изложить в новой редакции:

«

№

п/п

Наименование

мероприятия

Испол-

нитель

меро-

приятия

Срок

реализа-

ции

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспор-

та подпро-

граммы)

Источ-

ник

финан-

сиро-

вания

Объем финансирования

по годам (тыс.руб.)

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Совершенствование системы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муни-

ципальном образовании Парфинское городское поселение, обеспечивающей условия их устойчивого функционирования

1.1. Организация кон-

сультаций для

субъектов малого и

среднего предпри-

нимательства мо-

нопрофильного

муниципального

образования Пар-

финское городское

поселение по во-

просам получения

государственной

поддержки

Управ-

ление

2018-2021

годы

1.1.- 1.3. - - - - - -

2.2. Оказание консуль-

тативной помощи

по разработке биз-

нес-планов субъек-

тами малого и

среднего предпри-

нимательства мо-

нопрофильного

муниципального

образования Пар-

финское городское

поселение

Управ-

ление

2018-2021

годы

1.1.- 1.3. - - - - - -

2.3. Обеспечение ин-

формационными

материалами о кур-

сах по подготовке,

Управ-

ление

2018-2021

годы

1.1.- 1.3. - - - - - -

Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 февраля 2019 года №5

2

переподготовке и

повышению ква-

лификации кадров

для субъектов ма-

лого и среднего

предприниматель-

ства субъектов ма-

лого и среднего

предприниматель-

ства монопрофиль-

ного муниципаль-

ного образования

Парфинское город-

ское поселение,

проводимых в об-

ласти

2.4. Содействие субъ-

ектам малого и

среднего предпри-

нимательства в мо-

нопрофильном му-

ниципальном обра-

зовании Парфин-

ское городское по-

селение в привле-

чении кредитов и

займов коммерче-

ских банков обла-

сти и Новгородско-

го Фонда поддерж-

ки малого пред-

принимательства

на инвестиционные

проекты

Управ-

ление

2018-2021

годы

1.1.- 1.3. - - - - - -

2.5. Субсидирование

части затрат субъ-

ектов малого и

среднего предпри-

нимательства в це-

лях возмещения

затрат, связанных с

уплатой лизинго-

вых платежей и

(или) первого

взноса (аванса) по

договору (догово-

рам) лизинга, за-

ключенному с рос-

сийской лизинго-

вой организацией в

целях создания и

(или) развития, ли-

бо модернизации

производства то-

варов (работ,

услуг)

Управ-

ление

2018 1.1.- 1.2. бюд-

жет

муни-

ципаль

паль-

ного

района

област-

ласт-

ной

бюд-

жет

феде-

раль-

ный

бюд-

жет

0,0

0,0

0,0

100,0

280,02

937,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.6. Поддержка субъ-

ектов малого и

среднего предпри-

нимательства в

рамках реализации

регионального

проекта «Акселе-

рация субъектов

малого и среднего

предприниматель-

ства»

Управ-

ление

2019 1.1.- 1.2. бюд-

жет

муни-

ципаль

паль-

ного

района

област-

ласт-

ной

бюд-

жет

феде-

раль-

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 февраля 2019 года №5

3

ный

бюд-

жет

                                                                                                                                                                                            ».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева

_________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.02.2019 № 121

р.п. Парфино

О внесении изменений в постановление Администра-

ции муниципального района от 12.10.2016 №773

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и об-

щего имущества в многоквартирных домах, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от

12.10.2016 № 773 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах», изложив состав комиссии в новой прилагаемой редакции.

2. Внести изменения в пункт 5 Положения о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, изложив его в следующей редакции:

«Организационно-техническое обеспечение деятельности муниципальной комиссии осуществляет Админи-

страция Парфинского муниципального района».

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 13.02.2019 № 121

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в много-

квартирных домах

Чернова Е.Н. - заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом Администрации муниципального района, председатель муниципальной комиссии;

Залогин А.В. - председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Админи-

страции муниципального района, заместитель председателя муниципальной комиссии;

Лагина И.Ю. - ведущий специалист - муниципальный жилищный инспектор отдела городского хозяйства ко-

митета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муници-

пального района, секретарь муниципальной комиссии;

Члены муниципальной комиссии:

Литосова М.П. - главный служащий комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Ад-

министрации муниципального района;

Меликова Э.М. - председатель Парфинской районной организации НООО ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

Тимофеева Г.Н. - начальник отдела социальной защиты Парфинского района управления по предоставлению со-

циальных выплат ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и предоставления

социальных выплат» (по согласованию);

Парфенова О.И. - директор АОУСО « Парфинский КЦСО» (по согласованию).

_____________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.02.2019 № 123

р.п. Парфино

Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 февраля 2019 года №5

4

О формировании фонда капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на счете регио-

нального оператора

В соответствии с частью 10 статьи 173 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации регио-

нальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Новгородской области, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от

03.02.2014 № 46

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать фонд капитального ремонта на счете специализированной некоммерческой организации «Ре-

гиональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской обла-

сти» в отношении многоквартирных домов, расположенных по адресам: Новгородская область, Парфинский район, д.

Федорково, ул. Советская, д. 55; Новгородская область, Парфинский район, д. Федорково, ул. Лесная, д. 5.

2. Направить настоящее постановление владельцу специального счета. Владелец специального счета обязан

перечислить средства, находящиеся на специальном счете, на счет регионального оператора в течение одного месяца с

момента получения данного постановления.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева

______________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2019 № 125

р.п. Парфино

О внесении изменений в порядок финансирования ме-

роприятий, включенных в календарный план спор-

тивных и физкультурно-массовых мероприятий Пар-

финского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в порядок финансирования мероприятий, включенных в календарный план спортивных и

физкультурно-массовых мероприятий Парфинского городского поселения, утвержденный постановлением Админи-

страции муниципального района от 25.07.2017 № 531, изложив пункт 1 приложения № 1 в следующей редакции:

Наименование мероприятий Нормы расходов на одного чело-

века в день (в рублях)

1. Участие в районных спортивных и физкультурно-массовых мероприятиях и

спортивных и физкультурно-массовых мероприятиях Парфинского городского по-

селения

до 100

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администра-

ции Парфинского муниципального района Михайлову О.В.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева

_________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2019 № 131

р.п. Парфино

О внесении изменений в состав комиссии по обеспече-

нию безопасности дорожного движения в Парфинском

муниципальном районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Парфинском муници-

пальном районе, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 04.05.2006 № 165 «О

Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 февраля 2019 года №5

5

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном районе», изложив его в новой при-

лагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 18.02.2019 № 131

Состав

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Парфинском муниципальном районе

Чернова Елена Николаевна - заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению муни-

ципальным имуществом, председатель комиссии

Астратов Юрий Владимирович - начальник ОГИБДД ОМВД России по Парфинскому району, майор полиции, за-

меститель председателя комиссии (по согласованию)

Балбеков Василий Николаевич - ведущий специалист отдела городского хозяйства комитета ЖКХ, строительства,

дорожного хозяйства и благоустройства, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Залогин Александр Викторович - председатель комитета ЖКХ строительства, дорожного хозяйства и благоустрой-

ства Администрации муниципального района

Матвеева Наталья Николаевна - председатель комитета образования, спорта и молодѐжной политики Администра-

ции муниципального района

Петров Сергей Михайлович - глава Полавского сельского поселения (по согласованию)

Иванов Николай Анатольевич - глава Федорковского сельского поселения (по согласованию)

Разнобрядцев Николай

Викторович

- ведущий эксперт отдела организации работ по содержанию и сохранности авто-

мобильных дорог ГОКУ «Новгородавтодор» (по согласованию)

________________________________________________________________________

О публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов городского поселения

Руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Парфинского город-

ского поселения, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения 07.11.2012 №103, в Администрации

Парфинского муниципального района 18 февраля 2019 года в 15.30 часов прошли публичные слушания по проекту ре-

шения Совета депутатов городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Парфинского городского

поселения».

Ответственная за проведение публичных слушаний по указанному проекту решения заведующий  отделом пра-

вовой и кадровой работы Администрации муниципального района И.В. Кучерова доложила о вносимых изменениях и

дополнениях в Устав Парфинского городского поселения.

От главного специалиста-юриста отдела правовой и кадровой работы Администрации муниципального района

Фионовой Е.С поступило предложение дополнить проект новыми изменениями и внести дополнительно изменения в

пункт 1 статьи 5.2 Устава Парфинского муниципального района.

Иных замечаний и предложений по указанному проекту решения не поступило.

Проект решения Совета депутатов Парфинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Парфинского городского поселения » с учетом дополнений одобрить, результаты публичных слушаний опубли-

ковать в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник».

____________________________________________________________________

О публичных слушаниях по проекту решения Думы муниципального района

Руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Парфинского муни-

ципального района, утвержденным решением Думы муниципального района 30.11.2010 №12, в Администрации Пар-

финского муниципального района 18 февраля 2019 года в 15.00 прошли публичные слушания по проекту решения Думы

муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Парфинского муниципального района».

Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 февраля 2019 года №5

6

Ответственный за проведение публичных слушаний по указанному проекту решения заведующий  отделом

правовой и кадровой работы Администрации муниципального района И.В. Кучерова доложила о вносимых изменениях

и дополнениях в Устав Парфинского муниципального района.

От главного специалиста-юриста отдела правовой и кадровой работы Администрации муниципального района

Фионовой Е.С поступило предложение дополнить проект новыми изменениями в соответствии.

Иных замечаний и предложений по указанному проекту решения не поступило.

Проект решения Думы муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Парфинского

муниципального района» с учетом поступивших предложений одобрить, результаты публичных слушаний опубликовать

в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник».

____________________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района

Подписан в печать: 18.02.2019 в 17.10

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района

Главный редактор: Леонтьева Е.Н.

Тираж: 09 экземпляров

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,

 ул. Карла Маркса, д.60

Телефон: (8816-50) 63-042

consultantplus://offline/ref=E022769026F285618451AC18DD1E863B0ED6E48821610663DEFACBFF81526D93824A80C315A59BC2x6C9H